CONSIDERANDO o disposto no art. 167, § 3º, da Constituição Federal, nos arts. 41, III e 44 da Lei Federal nº 4.320, de 
1964. 

DECRETA 

Art. 1º É o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar no orçamento Municipal no valor de 

R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais), nas seguintes rubricas. 

06 SECRET. MUN. PLANEJAMENTO 

06.03 DIVISÃO DE TRANSPORTE 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO................................................R$  83.000,00 

Art. 2º Os valores acima são oriundos da anulação das seguintes dotações.